ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /UBND-NC

V/v chủ trương xây dựng các

hạng mục trong khuôn viên

Chùa Long Sơn tại phường

Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng  5  năm 2021

Kính gửi:

     - Sở Xây dựng;

     - Sở Nội vụ (Ban Tôn giáo);

     - Sở Tài nguyên và Môi trường;

     - UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1115/SXD-QHKT ngày

18/5/2021 về việc xây dựng các hạng mục: Nhà Chánh điện; Nhà thờ Tổ; Nhà

Đông đường; Nhà trụ trì; Nhà tiêu diện; Nhà văn phòng; Nhà bếp trong khuôn viên

Chùa Long Sơn tại phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn; ý kiến của Sở Nội vụ tại

Văn bản số 712/SNV-TG ngày 28/4/2021 và UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản

số 700/UBND-QLĐT ngày 18/5/2021; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho xây dựng các hạng mục trong khuôn viên Chùa

Long Sơn tại phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn như đề xuất của Sở Xây dựng

tại Văn bản số 1115/SXD-QHKT nêu trên, quy mô xây dựng cụ thể như sau:

a) Nhà Chánh điện:

 - Diện tích xây dựng: 456,8m
2
.

 - Số tầng: 01 tầng.

- Chiều cao công trình: 14,97m.

b) Nhà thờ Tổ:

 - Diện tích xây dựng tầng bán hầm: 188m
2
.

- Diện tích xây dựng tầng 1: 251m
2
.

- Tổng diện tích sàn xây dựng: 939m
2
.

- Số tầng: 03 tầng + 01 tầng bán hầm.

- Chiều cao công trình: 20,39m.

c) Nhà Đông đường:

 - Diện tích xây dựng tầng 1: 158,3m
2
.

- Tổng diện tích sàn xây dựng: 536,3m
2
.

 - Số tầng: 03 tầng.

- Chiều cao công trình: 13,7m.

2

d) Nhà Trụ trì:

 - Diện tích xây dựng tầng 1: 106,5m
2
.

 - Tổng diện tích sàn xây dựng: 213m
2
.

 - Số tầng: 02 tầng.

- Chiều cao công trình: 10,5m.

đ) Nhà Văn phòng:

 - Diện tích xây dựng: 60m
2
.

 - Số tầng: 01 tầng.

- Chiều cao công trình: 4,8m.

e) Nhà bếp:

 - Diện tích xây dựng: 84,2m
2
.

 - Số tầng: 01 tầng.

- Chiều cao công trình: 6,75m.

g) Nhà tiêu diện:

 - Diện tích xây dựng: 20m
2
.

 - Số tầng: 01 tầng.

- Chiều cao công trình: 4,7m.

2. Giao Sở Xây dựng kiểm tra, hướng dẫn chủ đầu tư lập hồ sơ, xin phép xây

dựng công trình tôn giáo theo đúng quy định hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K2, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T09:26:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn Kim Thành<vankimthanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-21T11:00:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-21T10:57:09+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-21T14:04:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-21T14:04:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-21T14:04:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!